

Agnieszka Wnuk



Jestem prawniczką, doradcą podatkowym, partnerką w Quidea. Od lat współpracuję z Francusko-Polską Izbą Gospodarczą (CCIFP), przede wszystkim jako współprzewodnicząca Komitetu Podatkowo-Finansowego.

W ostatnich kilku latach wspierałam CCIFP w konsultacjach społecznych dotyczących zmian w CIT (m.in. Polski Ład, opodatkowanie związane z pomocą na rzecz Ukrainy, limitowanie wydatków na usługi niematerialne). Prezentowałam stanowisko firm stowarzyszonych podczas prac legislacyjnych i przygotowywałam ocenę projektów ustaw dla członków Komitetu.

Ukończyłam prawo na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz nauki polityczne na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. Studiowałam również na Université des Sciences Sociales w Tuluzie, w tym m.in. międzynarodowe prawo podatkowe (droit fiscal international).

Moje kompetencje potwierdza m.in. Certyfikat *Advanced Professional in International Taxation* wydany przez Międzynarodowe Biuro Dokumentacji Podatkowej (IBFD) w Amsterdamie.

Specjalizuję się w podatku dochodowym od osób prawnych i międzynarodowym prawie podatkowym oraz w tematyce bezpieczeństwa podatkowego i opodatkowania w gospodarce cyfrowej.

Poza działalnością w ramach CCIFP wspieram przedsiębiorców także jako ekspertka Business Centre Club do spraw podatku dochodowego od osób prawnych oraz międzynarodowego prawa podatkowego.

Należę do polskiego oddziału International Fiscal Association (IFA). Jestem także członkinią Rady Naukowej Centrum Studiów Fiskalnych i Doradztwa Podatkowego Akademii Leona Koźmińskiego.

Pracując w Radzie CCIFP chciałabym nadal wspierać firmy stowarzyszone w działaniach na rzecz poprawy otoczenia podatkowego w Polsce, zwiększenia jego przejrzystości i usuwania nadmiernych obciążeń administracyjnych dla biznesu, a także aktywnie uczestniczyć w konstruktywnym dialogu pomiędzy przedsiębiorcami i administracją.

Ponadto, chciałabym wzmocnić moje działania jako ambasadorki CCIFP w różnych organizacjach i środowiskach, z którymi współpracuję, w tym w szczególności w branży cyfrowej. Zaangażowanie, doświadczenie i profesjonalizm zespołu CCIFP powoduje, że Izba jest atrakcyjnym forum wymiany myśli oraz właściwym miejscem dla koordynacji ważnych dla biznesu działań na dużą skalę, dlatego warto zapraszać do dołączenia kolejne firmy. Rozszerzanie grona firm członkowskich wymaga stworzenia odpowiedniej oferty programowej i w także w tym zakresie chciałabym dzielić się z Radą doświadczeniem i wiedzą na temat potrzeb przedsiębiorców.